
i 1a) 

Automobile Club d'Italia 

pETERMINAZIONE N. LÀ peL | EMBRE WI 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L'EDUCAZIONE 

STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 

VISTA la Determinazione n.40 dell’11 dicembre 2023, che viene integralmente 

richiamata, con la quale è stata avviata la procedura per l'affidamento, ex art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di catering connesso alla 

organizzazione di un brindisi, in occasione delle festività natalizie, con i 

partecipanti alla riunione del Consiglio Generale dell’ACI, in programma il 13 

dicembre 2023; 

VISTA la Relazione illustrativa del Responsabile Unico del Progetto, allegata alla 

presente Determinazione, di cui costituisce parte integrante; 

VISTA l'offerta formulata dalla Società EVENTI & NOLEGGI SRLS (Via 

Tuscolana, 1377/a - 00173 Roma - C.F. 16157431004), che si acclude alla 

presente determinazione e di cui costituisce parte integrante, che prevede un 

corrispettivo complessivo pari ad € 2.100,00 oltre IVA 10%; 

RITENUTO opportuno avvalersi della professionalità della predetta Società, al 

fine di garantire l'efficacia e l'efficienza del servizio in argomento, anche nel 

rispetto dell'esigenza di rotazione fra i fornitori; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva della Società EVENTI & 

NOLEGGI SRLS; 

PRESO ATTO che è stata verificata la posizione della Società EVENTI & 

NOLEGGI SRLS nel casellario delle imprese dell’ANAC; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi, in ragione del valore 

dell’affidamento, rientra nell'ambito dei casi nei quali le stazioni appaltanti, per 

importi al di sotto della relativa soglia, possono procedere all’'approvvigionamento 

diretto anche senza consultazione di due o più operatori; 

CONSIDERATO, altresì, che il servizio in parola, in relazione al valore 

dell'appalto, non rientra tra gli affidamenti per i quali le stazioni appaltanti sono 

tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che disciplina la tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO che, a norma dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 per la 

stipula del contratto si procederà mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta certificata 

 



AC) 

Automobile Club d'Italia 
e che, a norma dell'art. 18, comma 3, lett. d) e dell’art. 55, comma 2 del D. Lgs. 

36/2023 e s.m.i. non si applica il termine dilatorio di trentacinque giorni per la 

stipula del contratto; 

PRESO ATTO che alla procedura in argomento è stato assegnato il CIG 

ZD53DBAAD8; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di aggiudicazione formulata dal 

Responsabile Unico del Procedimento nella Relazione predetta; 

ACCERTATA la disponibilità del relativo importo sul sottoconto 410729100 — 

Costi Ristorazione Organi del budget di esercizio 2023 assegnato al gestore 

1231 — Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della 

presente determinazione, l'affidamento alla Società EVENTI & NOLEGGI SRLS 

(Via Tuscolana, 1377/a - 00173 Roma - C.F. 16157431004), per un importo 

complessivo pari ad € 2.100,00 oltre IVA 10%, del servizio di catering connesso 

alla organizzazione di un brindisi, in occasione delle festività natalizie, con i 

partecipanti alla riunione del Consiglio Generale dell’ACI, in programma il 13 

dicembre 2023. 

La relativa spesa complessiva sarà contabilizzata sul sottoconto 410729100 — 

Costi Ristorazione Organi del budget di esercizio 2023 assegnato al gestore 

1231 - Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

| relativi provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto Direttore 

Centrale. 

 



da 

( 10) 

Automobile Club d'Italia 

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL 12 DICEMBRE 2023 

OGGETTO: Affidamento del servizio di catering da svolgersi il 13 dicembre 2023 

presso la Sede Centrale dell'Ente a favore dei partecipanti alla riunione del 

Consiglio Generale dell’ACI -— CIG N. ZD53DBAAD8 

Il 13 dicembre 2023 si svolgerà presso la Sede Centrale dell’ACI la riunione del Consiglio 

Generale dell’ACI. 

E’ stimata una partecipazione in presenza di circa 60 persone. 

Il Presidente dell’ACI ha chiesto alla Direzione Centrale per l'Educazione Stradale, la 

Mobilità ed il Turismo di assicurare un adeguato servizio di catering per l’organizzazione di 

un brindisi, in occasione delle festività natalizie, con i partecipanti alla predetta riunione. 

La Società EVENTI & NOLEGGI SRLS (Via Tuscolana, 1377/a - 00173 Roma - C.F. 

16157431004), Società specializzata nell’organizzazione di servizi di catering, ha inviato 

all’ACI una offerta per il servizio in parola un importo complessivo pari ad € 2.100,00 oltre 

IVA 10%. 

L'affidamento di cui trattasi, in ragione del valore previsto, rientra nella fattispecie relativa 

agli affidamenti diretti da parte della stazione appaltante anche senza eventuale 

consultazione di due o più operatori. 

Peraltro il servizio in parola, in relazione al valore dell'appalto, non rientra tra gli 

affidamenti per i quali le stazioni appaltanti sono tenute a fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, atteso anche che la soglia al di sotto della 

quale non è necessario ricorrere al MEPA è attualmente stabilita in € 5.000. 

Si propone pertanto di procedere al relativo affidamento diretto a favore della predetta 

Società EVENTI & NOLEGGI SRLS, mediante la formalizzazione di una lettera di incarico, 

notificata al fornitore a mezzo posta elettronica certificata. 

Il Funzionario Responsabile 
(Dott. Federico Zerilli) 

 



la Squisiteria 
banqueting & catering 

Automobile Club d'Italia 

13 dicembre 2023 

Selezione di crostini salati 

Finger di vol au vent 

Salatini 

Torrone classico alle mandorle 

Torrone al cioccolato 

Panettone artigianale 

BEVANDE 

Acqua minerale frizzante e naturale 

Franciacorta Contadi Castaldi 

Moscato Spumante



la Squisiteria 
banqueting & catering 

Servizi: 

Camerieri 

Allestimenti 

Tavoli e tovagliati 

Piatti, posateria, bicchieri 

Attrezzature buffet 

Facchinaggio - carico/scarico materiali 

Smaltimento rifiuti 

PREZZO per almeno 60 ospiti: € 35 a persona+IVA 10%


